[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПЕРЕДНЕБЫРКИНСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  «БОРЗИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 октября  2022 г.                                                                          № 25

Село Передняя Бырка

       Об индексации  с 01 октября 2022 года окладов (должностных окладов), ставок заработной платы  работников  органов местного самоуправления сельского поселения  «Переднебыркинское»

            В  целях  повышения уровня оплаты труда работников местного самоуправления сельского поселения «Переднебыркинское», в соответствии с пунктом 3 постановления Правительства Забайкальского края № 441 от 30 сентября 2022 года  «Об индексации с 01 октября 2022 года окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников государственных учреждений  Забайкальского края», учитывая статью 134 Трудового кодекса Российской Федерации, статьи  33 Устава сельского поселения «Переднебыркинское»,  администрация сельского поселения «Переднебыркинское»  п о с т а н о в л я е  т:
1. Проиндексировать с 01 октября 2022 года  на 4% оклады (должностные оклады), ставки заработной платы работников администрации сельского поселения «Переднебыркинское», на которых не распространяются  действие Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», Указа Президента Российской Федерации от 01 июня 2012 года № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», Указа  Президента Российской Федерации от 28 декабря 2012 года № 1688 « О некоторых мерах по реализации государственной политике в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (далее-указы Президента Российской Федерации).
  2. Утвердить штатное расписание работников администрации сельского поселения «Переднебыркинское»  с 01 октября 2022 года.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания  и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2022 года.

Глава сельского поселения

«Переднебыркинское»                                      А.Ф. Гурулёв
Утверждены постановлением

администрации  сельского поселения

«Переднебыркинское» №25 от 10.10.2022 года

Размеры базовых окладов (базовых должностных окладов) по профессионально-квалификационным группам работников администрации сельского поселения «Переднебыркинское»

1.1. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	Квалификационный  уровень
	Профессии, отнесенные к профессиональным квалификационным уровням
	базовый оклад рублей

	1 квалификационный уровень
	    истопник
	5271

	уборщик служебных  помещений
	2635

1.2.Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	водитель автомобиля
	6069

2.1.Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	2 квалификационный уровень
	Техник-землеустроитель
	3157